
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Oferta Inwestycyjna Powiatu Ryckiego  

Miasto Ryki / Region Wschodni  / Województwo LUBELSKIE 

Przygotowana przez: Powiat Rycki   
 

Ryki, grudzień 2022 r.  



  

1. Informacje o powiecie 

 

  



Powiat Rycki położony jest w północno-zachodniej części województwa lubelskiego.  

Od wschodu sąsiaduje z powiatami: łukowskim, lubartowskim i puławskim. Od zachodu graniczy  

z województwem mazowieckim. Stolicą powiatu jest miasto Ryki.  

Powiat Rycki tworzy 6 gmin: miasto i gmina Ryki, miasto Dęblin, gminy: Kłoczew, Nowodwór, 

Stężyca i Ułęż. Obszar powiatu obejmuje 615 km2 co stanowi 2, 4% powierzchni województwa 

(najmniejszy powiat na Lubelszczyźnie). Liczba ludności powiatu nie przekracza 58 tys. mieszkańców, 

co stanowi 2, 7% liczby ludności województwa. 

1.1 Demografia i rynek pracy w powiecie 

Lokalizacja: Powiat Rycki  

Powierzchnia: km2  615 

Liczba ludności (powiat):  54 852 

Gęstość zaludnienia (powiat):  91  osób/km2 

PKB (Polska i województwo lubelskie):  66 808 zł  / os. (Polska) 35 707 zł  /os. (woj. Lubelskie ) 

Inflacja: Średnioroczna 2021 – 5,1 % 

Liczba zatrudnionych (na 1 tys. mieszk. ): 191 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie 
(powiat): 

4 386,95 zł 

Stopa bezrobocia (powiat): 7,5 % 

Podatki: CIT; PIT; VAT; RET  

 

1.2. Dostępność transportowa 

 

Krótki opis powiatu i jej dostępności komunikacyjnej (mapka oraz opis w punktach) 

 

Powiat Rycki położony jest w północno-zachodniej części województwa lubelskiego.  

Od wschodu sąsiaduje z powiatami: łukowskim, lubartowskim i puławskim. Od zachodu graniczy  

z województwem mazowieckim. Stolicą powiatu jest miasto Ryki.  

  



 

Infrastruktura transportowa 

Lotniska 

Najbliższe lotniska: Warszawa (lotnisko Chopina)  – ok 120 km, Lublin (port lotniczy  
w Świdniku) – ok 70 km. 

Drogi 

Przez obszar powiatu przebiegają dwie drogi krajowe tj.: droga krajowa nr S17  łącząca 
centrum Polski ze wschodnimi przejściami granicznymi. To najkrótsza trasa z Warszawy do Lwowa 
położona w dodatkowym korytarzu transportowym TINA i w sieci TEN-T: Gdańsk - Warszawa - 



Lublin - Kowel/Lwów - Odessa/Bukareszt oraz droga krajowa nr 48 o znaczeniu 
międzyregionalnym i regionalnym relacji Tomaszów Mazowiecki - Dęblin - Moszczanka - Kock. 
Przez powiat przebiega droga wojewódzka nr 801 do 2000 r. funkcjonowała jako droga krajowa, 
obecnie jako droga wojewódzka o znaczeniu ponadregionalnym relacji Warszawa - Maciejowice - 
Stężyca – Dęblin - Puławy tzw. „Trasa Nadwiślańska”. 

Na sieć dróg w powiecie składa się 502,37 km dróg różnych kategorii, w tym dróg krajowych- 
45,11 km oraz dróg wojewódzkich 19,766 km. Najbardziej liczne są drogi powiatowe, których długość 
wynosi 342 km o nawierzchni twardej, 298 km dróg o nawierzchni twardej ulepszonej oraz prawie 
42 km dróg gruntowych. Ponadto na obszarze powiatu znajduje się ok. 279,16 km dróg gminnych o 
nawierzchni twardej, 217 km. dróg o nawierzchni ulepszonej i 116 km dróg o nawierzchni gruntowej. 

Kolej 

Przez powiat przebiegają ważne linie kolejowe. Znaczenie międzynarodowe posiada linia 
kolejowa nr 7 relacji Warszawa – Dorohusk – granica państwa, położona w dodatkowym korytarzu 
transportowym TINA i w sieci TEN - T, natomiast znaczenie międzyregionalne – linia kolejowa nr 
26 Radom-Łuków. Należy podkreślić, że miasto Dęblin jest bardzo ważnym węzłem transportowym 
zarówno w województwie lubelskim, jak i w kraju. 

Linia kolejowa nr 7 w chwili obecnej jest modernizowana w ramach projektów: „Prace na 
linii kolejowej nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa – Dorohusk na odcinku Warszawa – Otwock – 
Dęblin – Lublin, etap I” oraz „Prace na linii kolejowej nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa – 
Dorohusk na odcinku Warszawa – Otwock – Dęblin – Lublin, etap II”. Po modernizacji podróż 
najszybszym pociągiem między Warszawą a Lublinem zajmie około 1,5 godziny. Skrócenie czasu 
podróży zwiększy atrakcyjność obu regionów. Szybkie połączenie Lublina z Warszawą zwiększa 
szanse na przyciągnięcie nowych inwestorów i przyśpieszenie rozwoju lokalnej gospodarki – w tym 
gospodarki powiatu ryckiego. Zmodernizowane tory to zwiększenie prędkości dla pociągów z 
kontenerami, węglem lub kruszywem. Nowe i przebudowane mosty oraz wiadukty zapewnią 
płynniejszą drogę przewozu bez zbędnych zwolnień i postojów. Lepiej wyposażone stacje z 
dodatkowymi torami pozwolą na sprawniejszą obsługę składów towarowych i przejazdów 
pociągów aglomeracyjnych i dalekobieżnych. 

 

Komunikacja miejska  

Brak komunikacji miejskiej w Powiecie Ryckim  

Infrastruktura techniczna/szerokopasmowa 

Sieć wodociągowa 

Stopień zwodociągowania powiatu jest wyższy od jego skanalizowania. Wyprzedzanie budowy 
wodociągów w stosunku do budowy kanalizacji sanitarnej jest niekorzystne z ekologicznego punktu 
widzenia. Zwiększa się, bowiem i ułatwia dostęp do czystej, bieżącej wody przy braku możliwości 
unieszkodliwiania powstających w zwiększonej ilości ścieków bytowych. Należy jednak zaznaczyć, 
że nieczystości oczyszczane są tu również w przydomowych oczyszczalniach ścieków. Na terenie 
Powiatu Ryckiego obserwuje się intensywną rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Kanalizacja deszczowa 
na terenie Powiatu jest bardzo skąpa. Obejmuje nieliczne tereny w miastach Powiatu oraz 
największych jednostek administracyjnych.  

Całkowita długość sieci wodociągowej rozdzielczej w Powiecie Ryckim wyniosła 654,7 km. Zwiększa 
się długość sieci wodociągowej przy jednoczesnym zmniejszeniu ilości zużytej wody. Z sieci 
wodociągowej korzysta ponad 47 tys. ludzi. 

 

 



Gospodarka ściekowa 

System oczyszczania ścieków na terenie powiatu ryckiego jest oparty na dwóch zbiorczych 
oczyszczalniach ścieków, które oczyszczają ścieki w technologii mechaniczno – biologicznej. 
Skanalizowane obszary powiatu to tereny miast Ryki i Dęblin oraz częściowo gminy Stężyca. 
Pozostały obszar powiatu nie posiada systemu kanalizacyjnego lub istnieje on w bardzo 
ograniczonym zakresie. Ścieki gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych (szamba) bądź 
bezpośrednio wprowadzane do gruntu lub cieków wodnych. Jest to jedna z głównych przyczyn 
wysokiego stężenia bakterii typu fekalnego w wodach powierzchniowych płynących jak i stojących 
znajdujących się na terenie powiatu.  

Na terenie powiatu funkcjonuje 6 komunalnych oczyszczalni ścieków – duże komunalne 
oczyszczalnie ścieków w: Dęblinie (6 230 m³/dobę), w Rykach (6 990 m³/dobę) oraz w Sobieszynie-
Brzozowa (72 m³/dobę). W 2008 roku gmina Ułęż przejęła oczyszczalnię ścieków w Podlodowie 
obsługującą dwa bloki mieszkalne. Jest to oczyszczalnia mechaniczno– biologiczna o przepustowości 
12 m³/d. W Gminie Kłoczew funkcjonuje mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków o 
przepustowości 140 m³/d. Również na terenie Gminy Nowodwór funkcjonuje jedna oczyszczalnia 
ścieków komunalnych o przepustowości 60 m³/dobę. Łączna przepustowość oczyszczalni wynosi 13 
907 m³/dobę, w tym 6000 m³/dobę z podwyższonym usuwaniem biogenów w Dęblinie. 

 

Sieć gazowa 

Długość czynnej sieci gazowej w Powiecie Ryckim wynosi 220 030 m. Sieć gazowa występuje 
w 5 gminach powiatu, za wyjątkiem Gminy Ułęż. Z sieci gazowej w 2013 r. korzystało łącznie 7371 
gospodarstw domowych, co daje ponad 20 tys. ludności powiatu. Najwięcej odbiorców sieci gazowej 
ma miasto Dęblin, natomiast najmniej Gmina Kłoczew. 

 

W powiecie następuje systematyczna rozbudowa sieci gazowej. Wraz z rozbudową sieci 
gazowej wyraźnie wzrasta także zużycie gazu ziemnego. Wzrost ten jest związany głównie z 
wykorzystaniem gazu do podgrzewania wody oraz przygotowania posiłków. Podobna tendencja 
występuje przy wykorzystaniu gazu do ogrzewania mieszkań. 

2917 gospodarstw domowych (39%) wykorzystuje gaz do ogrzewania, pozostałe do 
ogrzewania mieszkań wykorzystuje paliwo stałe lub korzysta z miejskiej sieci ciepłowniczej. Prawie 
wszystkie osiedla Dęblina są podłączone do sieci gazowej. W zależności do potrzeb może być ona 
rozbudowywana i modyfikowana. 

Ciepłownictwo 

Na terenie powiatu występuje ponad 20 km sieci cieplnej przesyłowej oraz 20 kotłowni 
zapewniającej ogrzewanie budynków mieszkalnych i pozostałych. Zaopatrywanie w ciepło na 
obszarze powiatu następuje z miejskich sieci ciepłowniczych, tam gdzie one istnieją lub z lokalnych 
kotłowni. 

 

Energia 

Energia elektryczna doprowadzona jest do wszystkich miejscowości powiatu. Obecnie nie 
notuje się większych problemów z dostarczaniem energii elektrycznej do budynków i gospodarstw 
domowych. Praktycznie każdy indywidualny odbiorca może zostać podłączony do sieci 
energetycznej. W dłuższej perspektywie należy jednak liczyć się z inwestycjami w zakresie 
infrastruktury niskonapięciowej, której stan techniczny z roku na rok się pogarsza. Układ sieci 
rozdzielczych w powiecie tworzą linie 15 kV — napięcie średnie i 110 kV — napięcie wysokie 

 

Wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych  

W Powiecie Ryckim istnieją potencjalne możliwości wykorzystania następujących rodzajów energii 
odnawialnej: 



Energia wodna 

Na terenie powiatu znajduje się kilka obiektów piętrzących, które według danych WZMiUW w 
Lublinie mogłyby być wykorzystane dla potrzeb małych elektrowni wodnych. Znajdują się one na 
małych rzekach powiatu: Okrzejce (Ownia i Gózd), Śwince (Sobieszyn 2) i Zalesiance (Ryki). Budowa 
stopni wodnych na dużych rzekach – Wiśle i Wieprzu jest niemożliwe m.in. ze względu na istniejące 
tam obszary Natura 2000. 

Energia wiatru  

Na terenie powiatu występują jedne z najdogodniejszych warunków do rozwoju małych elektrowni 
wiatrowych na tle woj. lubelskiego. Zasoby energii wiatru na wysokości 30 m oszacowano na 1125 
kWh/m2. 

 

Energia słoneczna 

Obszar prawie całego woj. lubelskiego znajduje się w bardzo korzystnej strefie, gdzie roczne sumy 
promieniowania słonecznego kształtują się powyżej 950 kWh/m2. W Powiecie Ryckim do tej strefy 
należą wschodnie części dwóch gmin: Nowodworu i Ułęża. Rozwój energetyki słonecznej planowany 
jest na terenie gminy Kłoczew w oparciu o budynki jednorodzinne. W Dęblinie budowana jest 
elektrownia fotowoltaiczna, w dokumentach planistycznych miasta Dęblin wskazane są miejsca pod 
kolejne takie inwestycje z zakresu wykorzystania technologii odnawialnych źródeł energii. 

 

Energia geotermalna 

Najbardziej korzystne warunki do rozpoczęcia prac zmierzających do systematycznego 
wykorzystania energii geotermalnej w województwie lubelskim znajdują się w północnej części 
rowu lubelskiego i są to następujące gminy w Powiecie Ryckim: Kłoczew, Ryki, Stężyca, Nowodwór 
i Ułęż. Jest to perspektywiczny obszar dla rozwoju elektroenergetyki geotermalnej (temperatura 
wody pow. 150 oC.). Gmina Stężyca jest określana jako obszar preferowany dla głębokości 1000-
3000 ppt. 

 

Energia biomasy 

Biomasa jest jednym z najbardziej obiecujących, obecnie łatwo dostępnych i często najtańszym 
źródłem energii odnawialnej. Do głównych źródeł pozyskiwania biomasy należy: leśnictwo, 
rolnictwo (produkcja roślinna i zwierzęca) oraz gospodarka komunalna (składowiska odpadów i 
oczyszczalnie ścieków). Biomasa może być wykorzystana bezpośrednio do spalania lub też służyć 
jako surowiec do produkcji paliw płynnych i gazowych. Obecnie na terenie powiatu nie ma plantacji 
roślin energetycznych ani instalacji do produkcji biopaliw. 

 

1.3. Szkolnictwo i edukacja 

Powiat Rycki zatrudnia dobrze wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. Stale rosnąca liczba 
nauczycieli dyplomowanych świadczy o ciągłym podnoszeniu poziomu wiedzy i uzyskiwaniu 
wyższego stopnia awansu zawodowego. Kształcenie w zawodach takich jak technik mechanik 
lotniczy oraz technik dróg i mostów kolejowych wymaga zatrudniania osób niebędących 
nauczycielami, do nauczania specjalistycznych przedmiotów zawodowych.  

 

 

 

 

 

 



Szkolnictwo zawodowe, licea – szkoły branżowe i technika 

Struktura szkolnictwa zawodowego wg kierunków kształcenia:  

Typ Nazwa Adres 
Główny profil 

kształcenia 

Licea 
ogólnokształcące 

I Liceum 
Ogólnokształcące w 

Rykach  

Ryki, ul. 
Słowackiego 12, 

08-500 Ryki  

 językowo-medialny 
(j.polski, historia, 
j.angielski) 

 politechniczny 
(fizyka/ geografia, 
matematyka, 
j.angielski) 

 medyczny (biologia, 
chemia, j.angielski) 

Ogólnokształcące 
Liceum Lotnicze w 

Dęblinie  

Dęblin, ul. 2 
Pułku Kraków 5, 

08-521 Dęblin  
 ogólnokształcące 

Liceum 
ogólnokształcące przy 

Zespole Szkół im. 
Kajetana hr. Kickiego 

w Sobieszynie 

Sobieszyn – 
Brzozowa 298A, 

08-504 Ułęż 

 oddział 
przygotowania 
wojskowego  

Technika 

Technikum Nr 1 przy 
Zespole Szkół 

Zawodowych Nr 1 im. 
Władysława Korżyka w 

Rykach 

Ryki, ul. Żytnia 5, 
08-500 Ryki 

 

 technik 

mechanizacji 

rolnictwa i 

agrotroniki 

 technik pojazdów 

samochodowych  

 technik informatyk 

 

Technikum Nr 2  przy 
Zespole Szkół 

Zawodowych Nr 2 im. 
Leona 

Wyczółkowskiego w 
Rykach   

Ryki, ul. 
Wyczółkowskiego 
10, 08-500 Ryki  

 

 technik 

budownictwa, 

 technik urządzeń 

sanitarnych, 

 technik urządzeń i 

systemów 

energetyki 

odnawialnej,  

 technik ekonomista, 



 technik 

rachunkowości 

 

Technikum Nr 1 przy 
Zespole Szkół 

Zawodowych Nr 1 im. 
gen. Franciszka 

Kleeberga w Dęblinie 

Dęblin, ul. 
Tysiąclecia 27, 
08-500 Ryki 

 

 technik mechanik 

lotniczy 

 technik mechanik  

 technik 

budownictwa 

kolejowego 

 technik elektryk 

 technik informatyk 

 

Technikum Nr 2 przy 
Zespole Szkół 

Zawodowych Nr 2 im. 
Marii Dąbrowskiej w 

Dęblinie  

Dęblin, ul. 
Wiślana 3B, 08-

500 Ryki  

 

 technik żywienia i 

usług 

gastronomicznych 

 technik hotelarstwa 

 technik ekonomista 

 technik 

rachunkowości 

 technik reklamy 

 

Technikum rolnicze 
przy Zespole Szkół im. 
Kajetana hr. Kickiego 

w Sobieszynie 

Sobieszyn – 
Brzozowa 298A, 

08-504 Ułęż  

 technik rolnik  

Szkoły branżowe  

Branżowa Szkoła I 
Stopnia Nr 1 przy 

Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 1 im. 

Władysława Korżyka w 
Rykach, ul. Żytnia 5   

Ryki, ul. Żytnia 5,  
08-500 Ryki 

 wielozawodowa 
(fryzjer, mechanik 
operator pojazdów i 
maszyn rolniczych, 
mechanik pojazdów 
samochodowych) 

Branżowa  Szkoła I 
Stopnia Nr 2 przy 

Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 2 im. 

Leona 
Wyczółkowskiego w 

Rykach   

Ryki, ul. 
Wyczółkowskiego 
10, 08-500 Ryki 

 wielozawodowa 
(monter zabudowy i 
robót 
wykończeniowych, 
sprzedawca, 
murarz-tynkarz, 
monter sieci i 
instalacji 
sanitarnych) 



Branżowa Szkoła I 
Stopnia Nr 1 Zespole 

Szkół Zawodowych Nr 
1 im. gen. Franciszka 
Kleeberga w Dęblinie 

Dęblin, ul. 
Tysiąclecia 27, 
08-500 Ryki 

 ślusarz 

Branżowa Szkoła I 
Stopnia Nr 2 Zespole 

Szkół Zawodowych Nr 
2 im. Marii 

Dąbrowskiej w 
Dęblinie 

Dęblin, ul. 
Wiślana 3B, 08-

500 Ryki 
 wielozawodowa 

Szkoły policealne - - - 

 

Liczba szkół zawodowych oraz licea (w powiecie): 6 

 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE im. MARII SKŁODOWSKIEJ – CURIE w RYKACH 
przy ul. Słowackiego 12 w Rykach 

 

Szkoła mieści się w zmodernizowanym budynku dydaktycznym. Posiada dobrze 
wyposażoną salę gimnastyczną z zapleczem, trzy boiska asfaltowe, kort tenisowy, boisko do 
siatkówki plażowej, siłownię, pracownię komputerową oraz 12 sal lekcyjnych, przystosowanych do 
projekcji multimedialnych. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH Nr 1 im. WŁADYSŁAWA KORŻYKA w RYKACH przy 
ul. Żytniej 5 w Rykach. 

 

W skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Rykach wchodzą następujące szkoły: III Liceum 
Ogólnokształcące, Technikum Mechaniczne, Technikum Informatyczne, Technikum Odzieżowe, 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, Policealna Szkoła 
Zawodowa dla Dorosłych, Technikum Uzupełniające Mechaniczne dla Dorosłych. Szkoła dysponuje 
nowoczesnymi klasopracowniami do nauczania przedmiotów teoretycznych. Wszystkie pracownie 
wyposażone są w komputery klasy PC/ laptopy z dostępem do sieci Internet oraz projektory. Szkoła 



posiada własny internat, doskonale wyposażoną i skomputeryzowaną bibliotekę, zaplecze sportowe, 
nowocześnie wyposażone pracownie kształcenia praktycznego. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH Nr 2 im. LEONA WYCZÓŁKOWSKIEGO  w 
RYKACH przy ul. Wyczółkowskiego 10 w Rykach 

Obecnie w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Rykach wchodzą następujące szkoły: II 
Liceum Ogólnokształcące, Technikum Budowlane, Technikum Ekonomiczne, Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa Nr 2, Technikum Uzupełniające dla Dorosłych, Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego. Szkoła posiada: 25 sal lekcyjnych dobrze wyposażonych w pomoce dydaktyczne, 3 
pracownie komputerowe, świetlicę, bibliotekę ze Szkolnym Centrum Informacji, siłownię oraz dużą 
salę gimnastyczną. Zapleczem do nauki zawodu są bardzo dobrze wyposażone warsztaty szkolne. 
Obok szkoły znajduje się nowoczesne boisko wielofunkcyjne. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH Nr 1 im. gen. FRANCISZKA KLEEBERGA w DĘBLINIE 
przy ul. Tysiąclecia 3 w Dęblinie 

 

Obecnie w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Dęblinie wchodzą następujące szkoły: II 
Liceum Ogólnokształcące, Technikum Mechaniczne, Technikum Informatyczne, Technikum 
Elektryczne, Technikum Architektury Krajobrazu, Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1. Szkoła 
dysponuje: funkcjonalnie urządzonymi pracowniami przedmiotowymi wyposażonymi w 
nowoczesne pomoce dydaktyczne, biblioteką szkolną, pięcioma pracowniami komputerowymi, 
pełnowymiarową salą gimnastyczną, kortami tenisowymi i zespołem boisk sportowych (o złym 
stanie technicznym), internatem i pracowniami zajęć praktycznych. W ramach podpisanej w dniu 
15 maja 2012 r. umowy współpracy polsko-ukraińskiej w dziedzinie oświaty od roku szkolnego 
2012/2013 w szkole kształcą się uczniowie z Ukrainy. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH Nr 2 im. MARII DĄBROWSKIEJ w DĘBLINIE przy 
ul. Wiślanej 3b w Dęblinie. 

 

Obecnie w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Dęblinie wchodzą następujące szkoły: III 
Liceum Ogólnokształcące, Technikum Handlowe, Technikum Ekonomiczne, Technikum 
Gastronomiczne, Technikum Hotelarskie, Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2, Szkoła Policealna dla 
Dorosłych Nr 2. Bazę szkoły stanowi: 14 sal lekcyjnych wyposażonych w zestawy multimedialne, 
nowoczesna pracownia technologii gastronomicznej z 16 stanowiskami do pracy, sala 
gimnastyczna, nowoczesny kompleks sportowo-rekreacyjny (boiska do piłki nożnej, koszykowej, 



siatkowej, ręcznej i plażowej, rzutnia pchnięcia kulą, bieżnia okólna, bieżnia czterotorowa z 
nawierzchnią tartanową), biblioteka i czytelnia z centrum multimedialnym oraz warsztaty szkolne. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ im. KAJETANA hr. KICKIEGO w SOBIESZYNIE 

 

Najstarsza szkoła rolnicza w Polsce. Powstała w 1896 roku z fundacji Kajetana hr. Kickiego. 
Położona na terenie zabytkowego zespołu leśno – parkowego. Rozpoznawalne logo szkoły – „S” 
przeplatane kłosami. Obecnie w skład Zespołu wchodzą następujące szkoły: Liceum 
Ogólnokształcące, Technikum Agrobiznesu, Technikum Architektury Krajobrazu, Technikum 
Rolnicze, Szkoła Policealna dla Dorosłych. Od pięciu lat w klasach I i II Liceum Ogólnokształcącego 
realizowana jest innowacja pedagogiczna „Podstawy wiedzy o wojskowości”. Honorowy patronat 
nad klasami wojskowymi sprawuje Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie. 

 

Liczba uczniów w szkołach zawodowych (w powiecie): 2 475 uczniów. 

 

Szkolnictwo wyższe 

Struktura szkolnictwa wyższego wg kierunków kształcenia: 

 

Lp. Nazwa uczelni Lokalizacja 
(miasto) 

Główne kierunki 

1. 

Lubelska Szkoła Wyższa 
w Rykach 

 

Ryki 

 

• Pedagogika pracy z elementami 

zarządzania zasobami ludzkimi 

• Pedagogika rewalidacyjna 

• Profilaktyka społeczna z 

resocjalizacją 

• Pedagogika opiekuńczo-

wychowawcza z terapią zajęciową 

• Edukacja dla bezpieczeństwa 

• Edukacja medialna i wizualna 

• Animacja społeczna i rozwój lokalny 

• Pomoc społeczno-wychowawcza w 

rodzinie 

 

2. 
Lotnicza Akademia 

Wojskowa 
Dęblin 

 

• Lotnictwo i kosmonautyka 

• Nawigacja 

• Logistyka 



 

• Bezpieczeństwo Narodowe 

 

 

Liczba uczelni wyższych w okolicznych powiatach/województwie: 2 

 

Lotnicza Akademia Wojskowa w Dęblinie  

Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie to nowoczesna, publiczna uczelnia 
wojskowa, która już od 90 lat ( powstała w 1925r.) kształci pilotów, kandydatów na żołnierzy 
zawodowych, a od 2009 roku także studentów cywilnych. Odgrywa istotną rolę w kształceniu kadr 
lotniczych. Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie spełnia wszystkie wymagania 
ustawy o szkolnictwie wyższym z dnia 1 września 2005 roku. Chociaż jest uczelnią wojskową, której 
działalność skupia się przede wszystkim na zaspokojeniu potrzeb Sił Zbrojnych, to zgodnie z 
zapisami ww. ustawy kształci również studentów cywilnych na potrzeby gospodarki narodowej, 
współpracując z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, jak również Ministerstwem 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej – obecnie włączone do Ministerstwa 
Infrastruktury i Rozwoju. Uczelnia prowadzi działalność dydaktyczną na dwóch wydziałach w 
formie stacjonarnych i niestacjonarnych studiów pierwszego stopnia na 

 

Lubelska Szkoła Wyższa w Rykach 

Lubelska Szkoła Wyższa w Rykach została utworzona w 1997 roku. Podstawą formalno-
prawną działalności edukacyjnej Uczelni stanowi ustawa z dnia 20 lipca 2018r. „Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce” oraz akty wykonawcze wydane na jej podstawie. Uczelnia prowadzi 
niestacjonarne studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku PEDAGOGIKA, oraz 
studia podyplomowe i kursy doszkalające. 

Liczba studentów w okolicznych powiatach/województwie: 

 

1.4. Wiodące sektory gospodarki 

 

Obszar Powiatu Ryckiego stanowi atrakcyjne miejsce lokalizacji inwestycji. Korzystne 
warunki zapewniają mu w głównej mierze: przebiegające ważne linie drogowe i kolejowe, 
dostępność wykwalifikowanej kadry, położenie geograficzne w rejonie doliny rzeki Wieprz i doliny 
Wisły rzutujące na wysokie walory krajobrazowe powiatu, dobre warunki naturalne dla rozwoju 
upraw ogrodniczych. 

Wśród firm działających na terenie powiatu w przewadze występują podmioty usług 
rynkowych, w tym głównie usług handlu i napraw stanowiące 29% ogółu podmiotów oraz obsługi 
nieruchomości i firm (3,6%). Dość licznie reprezentowany jest sektor produkcyjny, w tym przemysł 
(10,9%) i dynamicznie rozwijające się budownictwo (13,8%). Wśród firm przemysłowych 
największym udział na rynku mają branże: spożywcza, drzewna, metalowa, odzieżowa, napraw, 
konserwacji i instalowania maszyn i urządzeń. 

Powiat Rycki ma atrakcyjne położenie, co powoduje, że istnieje potencjał do rozwoju 
przemysłu turystycznego, jak i specyficznych rodzajów rekreacji, takich jak turystyka jeździecka, 
piesza, wodna, rowerowa, wędkarstwo i myślistwo.  

Na terenie powiatu wytyczonych jest pięć szlaków pieszych i rowerowych oraz trzy wodne. Znajduje 

się 39 zabytków objętych ochroną konserwatorską, a także 569 ruchomych dóbr kultury.  



Pomimo faktu, iż występujący potencjał turystyczno-kulturalny powiatu ryckiego, można 

sklasyfikować jako środowiskowo sprzyjający mieszkańcom w podejmowaniu pozarolniczej 

działalności gospodarczej – w szeroko rozumianej branży agroturystycznej, obecnie ludność lokalna 

wykazuje zbyt małą aktywność w tego typu przedsięwzięciach, mogących różnicować źródła 

dochodów w indywidualnych gospodarstwach rolnych. 

Na terenie powiatu ryckiego znajdują się 4 obiekty hotelowe – 2 w Rykach, 1  

w Dęblinie,1 w Kłoczewie, w których znajduje się 116 miejsc noclegowych.  

Bazę noclegową oprócz hoteli stanowią również gospodarstwa agroturystyczne  

(w Stężycy i Dęblinie) oraz zajazdy, motele i internaty w Dęblinie i Sobieszynie.  

Poszczególne gminy powiatu charakteryzują się wysokimi walorami kulturowymi i turystycznymi 

sprzyjającymi rozwojowi turystyki. Poniżej dokonano krótkiej charakterystyki walorów 

turystycznych i kulturowych poszczególnych gmin powiatu. 

1.5. Jakość i warunki życia w regionie 

Miasto Dęblin 

Bogate walory krajoznawcze i przyrodnicze oraz położenie Dęblina stwarzają duże możliwości 

rozwoju turystyki zarówno krajowej, jak i zagranicznej. 

Przez miasto przebiegają: 

* szlaki wodne: 

1. szlak kajakowy Wieprzem z Kocka do Dęblina - długość spływu ok. 50 km. 

2. szlak kajakowy Wisłą z Kazimierza Dolnego do Dęblina - długość spływu około 32 km. 

3. szlak wodny Wisłą z Dęblina do Kazimierza Dolnego 

* szlaki piesze: 

1. szlak czerwony - prowadzi w kierunku północnym z Dęblina do Wilgi przez Podzamcze koło 

Maciejowic. Długość szlaku 60 km. Odcinek Dęblin - Maciejowice 32 km. 

2. szlak niebieski "Nadwiślański" - biegnie w kierunku południowym z Dęblina do Annopola przez 

Gołąb, Puławy, Kazimierz Dolny, Piotrawin, Józefów. Długość szlaku 109 km. Odcinek Dęblin - 

Puławy 20 km. 

3. szlak zielony "Generała Franciszka Kleeberga" - prowadzi na wschód od Dęblina do Kocka przez 

Bobrowniki, Ułęż, Sobieszyn, Wolę Gułowską, Charlejów. Długość szlaku 72,7 km. Odcinek Dęblin - 

Sobieszyn 24 km. 

4. szlak zielony "Pułkownika Dionizego Czachowskiego" - wiedzie na zachód od środka mostu na 

rzece Wiśle do Zwolenia przez Zajezierze, Sieciechów, Garbatkę w woj. mazowieckim. Jest on 

przedłużeniem szlaku zielonego "Generała Franciszka Kleeberga". Długość szlaku 58,2 km. Odcinek 

Dęblin – Garbatka – 22 km. 

5. szlak żółty spacerowy - prowadzi wokół Dęblina, ma długość 10,8km.  



* szlaki rowerowe: szlak niebieski (wokół Dęblina – 11,56 km); dwa szlaki czarne: (łącznik) 4,13 

km - ul. Podchorążych - ul. Wiejska oraz szlak czarny typu łącznik o długości 0,63 km od ul. 

Dworcowej do ul. Wiślanej; szlak bursztynowy Puławy Dęblin o długości 27,81 km, w tym 4,5 km w 

Dęblinie. Na terenie miasta istnieją ścieżki rowerowe o łącznej długości ponad 11 km.  

Obiekty wpisane do rejestru zabytków Na terenie miasta Dęblina ścisłą ochroną 

konserwatorską zostały objęte 3 zespoły zabytkowe:  

* Zespół pałacowo-parkowy,  

* Twierdza Dęblin,  

* Zespół Dworca Kolei Nadwiślańskiej).   

Gmina Ryki 

Ogółem na terenie gminy zarejestrowano 21 obiektów zabytkowych (z tego 8 w mieście Ryki) 

wpisanych do rejestru zabytków „A" Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Lublinie. Na 

terenie gminy istnieje 79 obiektów (47 obiektów na terenie miasta) o wysokich wartościach 

historycznych i kulturowych, niewpisanych do rejestru zabytków, a także 19 obiektów nie należących 

do żadnej z wyżej wymienionych kategorii, a stanowiących świadectwo historii, tradycji i pamięci. 

Wizytówką Ryk jest Zespół Sakralny Kościoła p.w. Najświętszego Zbawiciela. W centrum miasta 

znajduje się dwór klasycystyczny, zbudowany najprawdopodobniej jako rezydencja dla Stanisława 

Poniatowskiego w połowie XVII w. Obecnie jest siedzibą Urzędu Stanu Cywilnego, Oddziału 

Dziecięcego Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnego 

Centrum Informacji. Zabytkowy charakter ma cmentarz parafialny tzw. Stary, na którym 

pochowani są powstańcy styczniowi, dziadkowie i matka malarza Leona Wyczółkowskiego, zmarły 

w 1897 r. proboszcz rycki ks. Adolf Kurkowski i wielu innych zasłużonych dla Ryk i okolic. Nagrobki 

zmarłych mają wysokie walory artystyczne.  

Historyczną i kulturową wartość przedstawia “Stare Miasto” zamieszkiwane od XVII wieku przez 

ludność żydowską.  

Na terenach wiejskich dość dobrze zachował się stary drzewostan w dwóch parkach podworskich 

położonych w Zalesiu i Rososzy. Krajobraz urozmaica krawędź doliny Wieprza, najlepiej zachowana 

w okolicy „Wymysłowa" oraz krawędź doliny dopływu Zalesianki w Brusowie. Atrakcyjnym 

elementem gminy są stawy założone w XIX w. we wschodniej i południowej części miasta oraz stawy 

w Sierskowoli, Janiszach, Chrustnem, Swatach i Zalesiu. Największe walory przyrodniczo - 

krajobrazowe w gminie ze względu na ciekawe formy krajobrazowe oraz różnorodność gatunkową 

fauny i flory mają: dolina Wieprza, stawy ryckie oraz dolny odcinek doliny dopływu Zalesianki. 

Gmina Kłoczew 

Na terenie gminy Kłoczew występują zabytki historyczne wpisane do rejestru zabytków. Wśród nich 

można wyróżnić: zabytki architektury i budownictwa, zespoły dworskie, miejsca pamięci 

narodowej, cmentarze, kapliczki, figury i krzyże przydrożne. Do cennych obiektów historycznych 

znajdujących się na terenie gminy należą: 

• Zespół dworsko-parkowy w Jagodnem z XVIII/XIX wieku obejmujący: dwór drewniany, 2 oficyny 

murowane, rządówkę, stajnię, oborę, spichlerz, kuźnię i park dworski;  



• Zespół dworski w Starym Zadybiu z połowy XIX wieku obejmujący: dwór murowany, stajnię, 

stodołę, gorzelnię i park dworski; 

• Zespół Kościoła Parafialnego p.w. Jana Chrzciciela w Kłoczewie obejmujący: kościół murowany, 

kaplicę p.w. św. Barbary, dzwonnicę, ogrodzenie z bramą, plebanię i park. 

Do ciekawych obiektów figurujących w ewidencji dóbr kultury należą m.in.: 

• młyny wodne: w Rybakach, Wylezinie i w Zaryte - Olszyniaku; 

• cmentarz mariawicki w Goździe z początku XX wieku; 

• cmentarz parafialny w Kłoczewie z XIX wieku.   

Gmina Ułęż 

Na terenie gminy Ułęż istnieje 8 obiektów (obszarów) zabytkowych objętych ścisłą ochroną 

konserwatorską, wpisanych do rejestru zabytków. Są to: 

* Zespół pałacowo-parkowy w Ułężu – w jego skład wchodzą: pałac (Ip. XIX w.), park z 

zabytkowym drzewostanem, kapliczka Matki Boskiej. 

* Zespół pałacowo-parkowy w Sobieszynie – w jego skład wchodzą pałac (XIX w.), 2 

oficyny, kuźnia park z zabytkowym drzewostanem. 

* Zespół dworsko-pałacowy w Podlodowie – dwór, dawna stajnia, park z zabytkowym 

drzewostanem. 

* Zespół dworsko-parkowy w Sarnach – dwór (XIX w.), park. 

* Park podworski w Osmolicach (Białki Dln.) – pozostałość zespołu dworskiego. 

Zachował się cenny drzewostan. 

* Zespół Szkół im. Kajetana hr. Kickiego w Sobieszynie Brzozowej – budynek szkoły, 

budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, park i aleja dojazdowa (IIp. XIX w.). 

o Zespół kościelny w Sobieszynie – kościół parafialny p.w. Podwyższenia Krzyża (IIp. 

XIX w.), plebania i otaczający park. 

* Zespół kościelny w Żabiance – drewniany kościół parafialny p.w. N.M.P (XVIII w.), 

dzwonnica, cmentarz. 

Ponadto na terenie gminy znajduje się kilkanaście obiektów wpisanych do ewidencji zabytków, 

spośród których najciekawsze wydaje się wzgórze „Pięciu figur” w Ułężu  

z kaplicą grobową Janickich oraz układ urbanistyczny Drążgowa (najstarsza jednostka osadnicza 

na terenie gminy) – dawnego miasta z uformowanym rynkiem. 



Gmina Stężyca 

Walory krajobrazowe obszaru wzbogacane są przez obiekty kulturowe pochodzące z różnych 

okresów historycznych. Na terenie gminy Stężyca wydzielono obszary i obiekty zabytkowe, które 

podlegają ścisłej ochronie konserwatorskiej. Są to zabytki: 

* w miejscowości Stężyca - kościół filialny p.w. Przemienienia Pańskiego(1790- 1827r.), kościół 

parafialny p.w. Św. Marcina (z I poł. XV w.), dzwonnica (z II poł. XIX w.), ogrodzenie i brama z XIX 

w., drzewostan (z XIX w.), budynek plebani z XX w., cmentarz przykościelny oraz układ 

urbanistyczny), 

* w miejscowości Brzeziny - kościół parafialny p.w. Św. Sebastiana (2 poł. XVIII w.) i zespół 

kościelny, 

* w miejscowości Kletnia -szkoła z I połowy XX w., 

* w miejscowości Nadwiślanka -Fort I (z II połowy XIX w.), 

* w miejscowości Paprotnia - szkoła z I połowy XX w., 

* w miejscowości Prażmów – zespół dworsko-parkowy (obejmujący dwór i park z I połowy XX w.), 

* w miejscowości Pawłowice – zespół kościelny z XIX w. 

Ponadto w ewidencji dóbr kultury województwa lubelskiego figurują liczne kapliczki przydrożne. 

 

 Gmina Nowodwór 

W ewidencji Wojewódzkiego Oddziału Służby Ochrony Zabytków figurują następujące 

obiekty: 

* Młyn z ok. 1930 roku w miejscowości Grabowce Dolne, 

* Lendo Wielkie: 

- Leśniczówka z ok. 1920 roku. 

- Pozostałości zespołu dworsko parkowego z XIX wieku. 

- Obora w zespole dworsko – parkowym. 

* Nowodwór: 

- Układ urbanistyczny dawnego miasta z XVI wieku. 

 - Drzewostan w zespole kościelnym pw. Św. Wojciecha – XX wiek. 

- Pozostałości parku dworskiego – XIX wiek. 

- Cmentarz Parafialny z pocz. XX wieku. 



- Młyn elektryczny dawniej wodny z końca XIX wieku. 

- Krzyż drewniany z figurką Matki Boskiej z ok. 1900 roku.  

- Kapliczka z figurką NMP z 1935 roku. 

Reasumując, bogate walory środowiska przyrodniczego i kulturowego mogą 

stanowić podstawę do rozwoju różnych form turystyki. Niezbędnym warunkiem w 

tym zakresie jest jednak stworzenie odpowiedniej infrastruktury turystycznej na 

terenie powiatu oraz prowadzenie skutecznych działań promocyjnych. 

2. Dlaczego warto zainwestować w gminie/powiecie 

Atuty  gminy/powiatu, wyróżniająca cecha lokalizacji, dostępność komunikacyjna, 
potencjał intelektualny, otoczenie gospodarcze, jakość życia, walory turystyczne, 
itp. 

 

Mocne strony / atuty Powiatu Ryckiego  

✓ dogodne położenie Powiatu Ryckiego, 
✓ wysoki potencjał przyrodniczy Powiatu Ryckiego do rozwoju oferty turystyczno- rekreacyjnej 
✓ bogate dziedzictwo kulturowe regionu ryckiego, 
✓ duży potencjał zasobów wodnych: głównie rzeki Wisły i Wieprza, 
✓ korzystny wynik finansowy Powiatu Ryckiego oraz niski poziom zadłużenia warunkujący 

możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na działania prorozwojowe w powiecie, 
✓ wysoka absorpcja funduszy europejskich, 
✓ dobrze rozwinięta sieć szkół w Powiecie Ryckim, 
✓ duży potencjał kapitału społecznego, 
✓ dominacja charakteru rolniczego Powiatu Ryckiego, 
✓ rozwijająca się mała i średnia przedsiębiorczość 
✓  lokalizacja Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych „Szkoła Orląt” w Dęblinie oraz 

jednostek wojskowych, 

 

Wybrani, najwięksi  inwestorzy w gminie/powiecie 

Lp. Firma Sektor 
Lokalizacja 

(miejscowość) 

Dane kontaktowe 

(komórka do 

kontaktu, telefon, 

mail) 

1. 

Spółdzielnia 

Mleczarska w 

Rykach  

Mleczarski  
Ryki, ul. Żytnia 8,  

08-500 Ryki  

81 865 15 07 

sekretariat@smryki.pl 

2. 

„Juwent” 

Szymański, 

Nowakowski, 

Janik Sp. J. 

Produkcja systemów 

wentylacji  

Ryki, ul. Lubelska 

31, 08-500 Ryki  

81 883 56 00 

info@juwent.com.pl 



3. 
Kampol – 

Fruit 

Produkcja mrożonek i 

koncentratów 

Ryki, ul. 

Przemysłowa 12, 

08-500 Ryki  

81 889 36 00 

justyna.z@kampol-fruit.pl 

4.  

Ferma 

Drobiu Ryki 

Szewczyk & 

Błachnio Sp. 

J. 

Produkcja jaj 
Ryki, ul. Kolejowa 

1, 08-500 Ryki.  

81 865 61 95 

biuro@fermaryki.pl 

5.  
PUMAR Sp. 

J. 

Produkcja okien i 

drzwi 

Ryki, ul. 

Warszawska 3a, 

08-500 Ryki  

81 865 67 00 

pumar@pumar.pl 

6. 

P.P.H.U. 

Romex 

Wytwórnia 

Zniczy 

Produkcja zniczy 

Ryki, ul. 

Przemysłowa 8, 

08-500 Ryki 

81 865 69 30 

 

7. 

Firma 

Produkcyjno-

Handlowa 

„LUKS” 

Produkcja zniczy  

Ryki, ul. 

Przemysłowa 1, 

08-500 Ryki 

81 865 10 25 

luks@zniczeluks.pl. 

8. 
„WIR-BUD” 

s.c. 

Produkcja wyrobów 

betonowych  

Zalesie 53 08-500 

Ryki 

81 865 04 50 

biuro@wir-bud.pl 

9. 

„CEMAR” 

Paweł 

Ostrzyżek 

Produkcja wyrobów 

betonowych 

Kazimierzyn 2, 

08-500 Ryki 

81 865 60 11 

biuro@betoncemar.pl 

10. 

Szkółka 

roślin 

ozdobnych 

"DAGLEZJA 

ARTUR 

MAJ" 

Szkółka Roślin 

Ozdobnych 

Ryki, ul. 

Okopowa 60, 08-

500 Ryki 

604 070 647 

 

11. 

Auto Service 

Warowny Sp. 

J. Bosch 

Service Ryki 

Serwis samochodowy 
Stara Dąbia 32, 

08-500 Ryki  

81 865 11 01 

warowny@bosch-

service.pl 



12. 

Wojskowe 

Zakłady 

Inżynieryjne 

S.A. w 

Dęblinie 

Remonty, Produkcja. 

Usługi  

Wojskowe  

Dęblin, ul. 15 P.P. 

„Wilków” 3, 08-

530 Dęblin 

81 880 15 00 

info@wzinz.pl 

13. 

Wojskowe 

Zakłady 

Lotnicze nr1 

S.A. Oddział 

w Dęblinie 

Remonty, Produkcja. 

Usługi  

Wojskowe 

Dęblin, ul. 

Lotników 

Polskich 4, 08 – 

521 Dęblin 

081 883 01 22 

sekretariat@wzl1deblin.pl 

14. 

Allmiz Sp. z 

o.o. Chłodnia 

w Dęblinie 

Produkcja mrożonek i 

koncentratów 

Dęblin, ul. 

Stawska 231 08-

530 Dęblin 

81 883 25 29 

allmiz@hoga.pl 

15. 

PPHU – 

Zakład 

Dziewiarski 

„AGBO” 

Produkcja odzieży 

Dęblin,  

ul. Mickiewicza 

75 08-530 Dęblin 

81 440 31 17 

shop@agbo.com.pl 

16. 

P.P.H.U. 

"DAREX" 

Dariusz 

Nawrotek 

Produkcja odzieży 

Dęblin,  

ul. Mickiewicza 41 

08-530 Dęblin 

81 883 38 60 

grans@grans.pl 

17. 

SaneChem 

Zakład 

Produkcyjny 

Producent środków 

chemicznych 

Dęblin, ul. 

Balonna 1, 08-

530 Dęblin  

81 883 16 38 

deblin@sanechem.com.pl 

18. 

Spółdzielnia 

„POLFRAME

T” 

Produkcja wyrobów 

metalowych  

Kłoczew, ul. 

Długa 108 

Kłoczew, 08-550 

Kłoczew  

600 369 593 

 

19. 
„ULMER” 

Sp.j.  

Zakład Produkcyjny – 

Chłodnia 

Stare Zadybie 53, 

Kłoczew, 08-550 

Kłoczew  

691 49 54 15 

ulmer@ulmer.pl 

20. 

Gospodarstw

o Ogrodnicze 

JMP Flowers 

Produkcja róż, 

anturium i storczyków 

Stężyca, ul. 

Zielona 46, 08-

540 Stężyca 

81 888 95 72 

sales@jmpflowers.pl 

 



21. 

TECHNOBE

TON Sp. z 

o.o. 

Produkcja 

półfabrykatów 

betonowych: kostki 

brukowej, 

krawężników, 

bloczków 

fundamentowych, 

mieszanki betonowej 

Stężyca, ul. 

Zagórze 1, 08-540 

Stężyca 

81 534 05 96 

biuro@technobeton.pl 

22. 
P.P.H.U. 

LEDRÓB 

Produkcja drobiu, 

hurtownia drobiu 

Piotrowice 34, 

08-540 Stężyca 
81 866 51 33 

23. 
P.H.P.U. 

MAREX 

Produkcja odzieży dla 

dzieci, młodzieży i 

dorosłych, produkcja 

dzianin poliestrowych 

oraz bawełnianych. 

Pawłowice 91, 08-

540 Stężyca  

81 866 51 77 

mrx@mrx.com.pl 

24. 

Zakład Usług 

Technicznych 

Energetyki w 

Stężycy 

produkcja metalowych 

wyrobów gotowych, 

konstrukcji stalowych 

oraz wszelkiego 

rodzaju elementów do 

elektrociepłowni oraz 

cukrowni 

Stężyca, ul. 

Dęblińska 1, 08-

540 Stężyca 

81 866 30 51 

supzute@sup-zute.pl 

 

25. 

P.U.P.H. 

OLA Janina 

Marciniak 

Produkcja metali i 

produkcją metalowych 

wyrobów gotowych z 

wyjątkiem narzędzi i 

urządzeń 

Stężyca, ul. 

Dęblińska 1, 08-

540 Stężyca 

81 866 30 29 

puphola@hot.pl 

26. 

P.P.H.U. 

„KORNEX” 

Kornelia 

Mróz 

Wywóz odpadów  
Korzeniów 80 08-

504 Ułęż 

81 866 76 92 

biuro@kornex.com.pl 

1. 
SciTeeX Sp. z 

o.o.  
Produkcja maszyn  

Kłoczew, ul. 

Długa 108, 08-

550 Kłoczew  

81 460 51 00 

sciteex@sciteex.com 

 

 

 



3. Wsparcie dla inwestora 

Elementy wsparcia inwestora 

3.1. Zachęty inwestycyjne w Polsce  

 

 

TSSE EURO-PARK WISŁOSAN działa na polskim rynku od roku 1997. Dotychczas udzieliła 
pomocy publicznej ponad 450 projektów, w ramach których przedsiębiorcy utworzyli ponad 27 tys. 
miejsc pracy. Firmy wybudowały nowe obiekty przemysłowe lub gruntownie zmodernizowały 
istniejące zakłady. ARP S.A. prowadzi i finansuje również własne projekty inwestycyjne. Na terenie 
TSSE sfinansowała m.in. budowę 10 hal produkcyjnych oraz zmodernizowała infrastrukturę na 
kwotę ponad 270 mln zł. W trakcie realizacji są kolejne hale produkcyjno-magazynowe z zapleczem 
administracyjnym. TSSE była aktywnym uczestnikiem kluczowych projektów dla polskiej 
gospodarki, tj. powstania parku przemysłowego LG w Kobierzycach pod Wrocławiem, 
restrukturyzacji Huty Stalowa Wola czym radomskiego „Łucznika”. 

 

Atuty i sukcesy SSE: 

✓ budowa kilkunastu obiektów przemysłowych oddanych do dyspozycji inwestorów,  
✓ bogata oferta terenów inwestycyjnych (działki od 0,5 do 50 ha), 
✓ pakiet przywilejów i zachęt podatkowych na najwyższym poziomie w kraju, 
✓ profesjonalizm, doświadczenie i pomoc pracowników strefy na każdym etapie inwestycji, 
✓ bardzo dobra współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, 
✓ możliwość wydzierżawienia i kupna hal, wynajmu powierzchni biurowych, 
✓ wolne tereny inwestycyjne, 
✓ możliwość pozyskania środków na rozwój - pożyczki, kredyty, leasing, factoring. 

 



3.2. Zachęty inwestycyjne na poziomie regionalnym 

 

Informacje o instytucjach regionalnych, zajmujących się wsparciem dla 
przedsiębiorców oraz link na ich strony (np. parki naukowo-technologiczne i 
przemysłowe, czy inni partnerzy regionalni); 

✓ Lokalna Grupa Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” - 
https://www.lokalnagrupadzialania.pl/ 

✓ Lubelski Park Naukowo Technologiczny - http://lpnt.pl/park-przedsiebiorczosci 
✓ Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie - https://wuplublin.praca.gov.pl/ 

Wsparcie w ramach RPO (wskazanie linków do stron urzędów marszałkowskich, 
ARR lub innych podmiotów odpowiedzialnych w regionie za zarządzanie RPO). 

✓ Urząd Marszałkowski w Lublinie - https://www.lubelskie.pl/ 
✓ Lubelska Akademia Biznesu - https://lbs.pl/ 
✓ Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości - http://www.lawp.eu/ 

 

Informacje nt. wsparcia regionalnego COI 

✓ Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Gospodarki i 
Wspierania Przedsiębiorczości Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera - 
https://www.paih.gov.pl/regiony/coi 

 

Intensywność pomocy publicznej w regionie: 50 % 

Liczba lat zwolnienia z CIT: 15 lat 

Próg minimalnych nakładów inwestycyjnych do uzyskania zwolnienia z CIT:  

✓ mikro przedsiębiorca musi zainwestować minimum 800 tys. zł, 
✓  mały przedsiębiorca – 2 mln,  
✓ średni przedsiębiorca – 8 mln 
✓ duży 40 mln zł 

 

3.3. Wsparcie oferowane bezpośrednio przez powiat 

✓ Asystowanie inwestorom w niezbędnych procedurach administracyjnych i prawnych na 
poziomie powiatu; 

✓ Oferowanie szybkiego dostępu do kompleksowej informacji dotyczącej otoczenia 
gospodarczo-prawnego inwestycji, 

✓ Udzielanie wszechstronnej pomocy w znalezieniu odpowiednich lokalizacji, zgodnej z 
oczekiwaniem inwestora oraz partnerów i poddostawców; 

✓ Oferowanie opieki po inwestycyjnej dla firm; 
 

https://www.lokalnagrupadzialania.pl/
http://lpnt.pl/park-przedsiebiorczosci
https://www.lubelskie.pl/
https://lbs.pl/
http://www.lawp.eu/
https://www.paih.gov.pl/regiony/coi


4. Oferta lokalizacyjna – Informacje o terenie inwestycyjnym 

 
Tereny inwestycyjne – zdjęcia lotnicze.  

 

 

 
Tereny inwestycyjne – zdjęcia lotnicze.  

 

 



 
Tereny inwestycyjne w relacji do drogi krajowej ekspresowej S17 

 

 

 
Tereny inwestycyjne na mapie województwa.  



 
Tereny inwestycyjne. 

 

 



 

Numery działek inwestycyjnych.  



Załącznik Nr 1 _ Formatka_scl_greenfield_Powiat Rycki. 

 

✓ Odległość portów rzecznych ( Wisła) od terenów inwestycyjnych: Gołąb Puławy -  ok 33 km, 
Warszawa - ok 120 km, Sandomierz - ok 146 km; 

✓ Odległość od kolei: Ryki _ 18 km, Dęblin_ 25 km; 
✓ Najbliższe lotniska: Warszawa (lotnisko Chopina)  – ok 120 km, Lublin (port lotniczy w 

Świdniku) – ok 70 km.  
✓ Najbliższe miasto Wojewódzkie - Lublin ok 65 km.  

✓ Różnica poziomów terenu to ok 25 m (max  161 m n.p.m. – 136 m n.p.m). 
✓ Nie występują przeszkody podziemne; 

✓ Nie prowadzono badań geologicznych terenu; 
✓ Nie badano poziomu wód gruntowych; 

✓ Nie występuje ryzyko zalań lub obsunięć terenu; 
✓ Zanieczyszczenia wód gruntowych nie występują; 

Dokładne zapisy w miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

 

Mapa zagospodarowania przestrzennego. 

 

Pod poniższym linkiem znajdziecie Państwo mapę interaktywną terenów 

inwestycyjnych Powiatu Ryckiego: 

https://www.google.pl/maps/d/u/0/edit?mid=1bLMOUsGMltyrOADm536oxbmxPr7Wm

ow&usp=sharing 

https://www.google.pl/maps/d/u/0/edit?mid=1bLMOUsGMltyrOADm536oxbmxPr7Wmow&usp=sharing
https://www.google.pl/maps/d/u/0/edit?mid=1bLMOUsGMltyrOADm536oxbmxPr7Wmow&usp=sharing


 

 

❖ Przeznaczenie terenów oznaczonych symbolami: 3U,PS i 4U,PS 

a) przeznaczenie podstawowe – usługi komercyjne (gastronomii, łączności, kultury, 

administracji, związane z obsługą terenu np. bar, stołówki pracownicze, obiekt wielofunkcyjny z 

częścią konferencyjną, świetlica, placówki pocztowe, bankowe) - produkcja i zaplecze techniczne o 

funkcjach nie kolidujących z funkcjami usługowymi i adaptowanymi, 

b) przeznaczenie dopuszczalne: 

- obsługa komunikacji (parkingi, place), 

- komunikacja wewnętrzna, 

- obiekty telekomunikacji, 

- obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej związane z obsługą terenu planistycznego, 

strefy przedsiębiorczości lub terenów sąsiednich, 

- mieszkalnictwo (adaptacja istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na terenie 

3U,PS, dopuszcza się mieszkalnictwo zbiorowe – hotel, w powiązaniu z funkcją usługową); 

 

❖ Przeznaczenie terenów oznaczonych symbolami: 1PS i 2PS: 

a) przeznaczenie podstawowe – produkcja i zaplecze techniczne - obejmuje następujące 

przedsięwzięcia: 

- zakłady produkcyjne, w szczególności zakłady produkcji materiałów budowlanych, przerobu 

surowców wtórnych, produkcji drzewnej, przetwórstwa rolno- spożywczego i inne spełniające warunki 

ustalone w Planie, 

- bazy i składy, w szczególności centrum spedycyjno-logistyczne, bazy transportowe, magazyny 

i hurtownie dla obsługi jednostek produkcyjnych oraz handlowych i inne, 

- zakłady rzemieślnicze m. in. związane z obsługą komunikacji – stacje diagnostyczne, zakłady 

naprawy samochodów, zakłady obsługi rolnictwa, 

- inne, nie kolidujące z istniejącym i projektowanym sposobem zagospodarowania, 

 

b) przeznaczenie dopuszczalne: 

- administracja, biura związane z funkcją podstawową projektowe, doradcze, badawcze, banki, 

- łączność (placówki pocztowe, obiekty obsługi telekomunikacji itp.), 

- obsługa komunikacji (parkingi, place), 

- komunikacja wewnętrzna, 

- obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, związane z obsługą terenu planistycznego, 

strefy przedsiębiorczości lub terenów sąsiednich, 

- usługi (handel detaliczny i hurtowy, gastronomia); 

 



❖ Przeznaczenie terenów oznaczonych symbolami 9RP 

a) przeznaczenie podstawowe - teren rolny 

b) przeznaczenie dopuszczalne – infrastruktura techniczna; 

 

❖ Przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem 4ZI,KT: 

a) przeznaczenie podstawowe – zieleń izolacyjna, obsługa komunikacji (parkingi, place), 

b) przeznaczenie dopuszczalne: 

- komunikacja wewnętrzna, 

- obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej; 

 

❖ Przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem 3RL: 

a) przeznaczenie podstawowe: lasy, zalesienia, 

b) przeznaczenie dopuszczalne: 

- komunikacja wewnętrzna (ciągi piesze), 

- obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej; 

 

❖ Przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem 1MN: 

a) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

b) przeznaczenie dopuszczalne: 

- usługi, 

- infrastruktura techniczna związana z obsługą zespołu, 

- zabudowa gospodarcza, garażowa, 

❖ Przeznaczenie terenów oznaczonych symbolami 1KDW – 2KDW: 

a) przeznaczenie podstawowe: – komunikacja wewnętrzna – drogi wewnętrzne(ciągi pieszo-

jezdne), 

b) przeznaczenie dopuszczalne: 

- infrastruktura techniczna. 

Media. 

W roku 2013 Gmina Ułęż przeprowadziła modernizację stacji wodociągowej  

i budowę sieci wodociągowej obejmującej:  

❖ Budowę nowej studni o wydajności 30m3/h; 

❖ Modernizację istniejącej studni o wydajności 41m3/h; 

❖ Montaż zbiornika naziemnego o pojemności 150m3; 

❖ Budowę sieci wodociągowej fi 110 o długości 758 mb dla terenów mieszkaniowych ; 

❖ Przebudowę sieci wodociągowej fi 160 o długości 148 mb; 



Ponadto Gmina posiada projekt techniczny na budowę sieci wodociągowej dla całego terenu 

inwestycyjnego o łącznej długości 5997 mb. 

 

Zgodnie z MPZP Gminy Ułęż w sprawie odprowadzenia ścieków –  

❖ dopuszcza się realizację bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe,  

z wykluczeniem terenów narażonych na zalewanie wodami opadowymi;  

❖ docelowo, odprowadzenie ścieków do kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków 

powinna spełniać warunki przepisów szczególnych, w sprawie wprowadzania ścieków 

do wód  lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego; 

❖ brak sprecyzowanych planów uzbrojenia terenu w kanalizacji ściekową;  

❖ gmina nie posiada zbiorczej kanalizacji ściekowej, ze względu na ukształtowanie terenu 

preferowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 

Uzbrojenie terenu w gaz ziemny 

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ułęż, 

dla umożliwienia poprawy standardów gospodarki energetycznej na obszarze gminy przewiduje się 

rozwój gazyfikacji gminy uwzględniając budowę układu sieci przesyłowych gazu ziemnego. Zgodnie z 

programem gazyfikacji gminy opracowanym w roku 1994 dla dystrybucji gazu ziemnego przewiduje 

się realizację układu przesyłowego sieci średnioprężnej zasilanego ze stacji redukcyjnej pierwszego 

stopnia programowanej do realizacji na terenie gminy Nowodwór, w rejonie miejscowości Grabowce 

Górne.  

Główne ciągi sieci średnioprężnej prowadzone będą wzdłuż istniejących przebiegających na 

kierunkach Grabowce Górne – Ułęż oraz Ułęż – Sobieszyn  i Ułęż – Sarny. Planowane odgałęzienia od 

głównej sieci gazowej zabezpieczą dostawę gazu dla miejscowości Wąwolnica, Trzcianki oraz Drążgów. 

Miejscowość Lendo Ruskie i Podlodówka położone w północno – wschodniej części obszaru gminy 

zasilane będą z odrębnego ciągu sieci gazowej doprowadzonego do tych miejscowości ze wsi Lendo 

Wielkie położonej na terenie gminy Nowodwór. Główny ciąg gazowej sieci wysokoprężnej o średnicy 

Dn 100 mm doprowadzający gaz z istniejącej sieci magistralnej Dn 500 do stacji redukcyjnej 

planowanej w gminie Nowodwór przebiegał będzie tranzytem przez obszar gminy Ułęż w pobliżu 

północno – zachodniej granicy gminy.  

Brak sprecyzowanych planów uzbrojenia terenu w kanalizację ściekową.  

Lokalizacja sieci energetycznej oraz dane techniczne odnośnie napięcia, 

dostępnej mocy i ewentualnej rezerwy. 

 

1) Zaopatrzenie w energię elektryczną; 

 

❖ Zasilanie energią elektryczną odbiorców będzie realizowane z istniejącej sieci 

elektroenergetycznej; 

❖ Przyłączanie do sieci elektroenergetycznej planowanych obiektów (nieruchomości) 

lub zwiększenie mocy elektrycznej do istniejących, nastąpi zgodnie z przepisami 

szczególnymi z zakresu prawa energetycznego, gdy spełnione będą warunki 



techniczne i ekonomiczne przyłączenia  

i dostarczania energii elektrycznej, na podstawie stosownej umowy  

z zarządcą sieci i po zrealizowaniu określonych przez niego warunków przyłączenia; 

❖ Zagospodarowanie terenu należy wykonać w sposób możliwie nie kolidujący z 

istniejącymi urządzeniami elektroenergetycznymi, ewentualna przebudowa linii i 

urządzeń elektroenergetycznych kolidujących z planowanym zagospodarowaniem 

oraz wykonanie obostrzeń w miejscach skrzyżowań lub zbliżeń projektowanych 

obiektów z istniejącymi napowietrznymi liniami elektroenergetycznymi odbywać 

się będzie kosztem i staraniem inwestora projektowanej zabudowy na podstawie 

warunków przebudowy kolidujących urządzeń elektroenergetycznych i stosownej 

umowy cywilno – prawnej zawartej z właścicielem sieci. 

❖  W przypadku wzrostu zapotrzebowania na moc i energię elektryczną, dopuszcza się 

dla zasilania obecnych przyszłych odbiorców energii elektrycznej, budowę linii 

elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia oraz stacji transformorowych 

15/04 kV 

❖ Dopuszcza się możliwość wyznaczenia nowych terenów pod realizację stacji 

transformatorowych, których nie uwzględniono w rysunkach planów, jeżeli 

uzasadnione jest to wzrostem zapotrzebowania mocy; 

❖ W uzasadnionych przypadkach budowa wnętrzowych stacji transformatorowych, 

będących własnością zarządcy winna być lokalizowana na gruncie o uregulowanym 

stosunku prawnym o powierzchni do 80 m2, w miejscu określonym warunkami 

technicznymi umożliwiającymi dojazd sprzętu ciężkiego; dopuszcza się realizację 

stacji transformatorowych w odległości 1,5 m od granicy sąsiedniej działki, przy 

zastosowaniu, ścian stacji bez otworów drzwiowych i wentylacyjnych  

❖ Przebudowę lub rozbudowę sieci elektroenergetycznej  należy  przewidzieć w pasach 

technicznych zarezerwowanych pod infrastrukturę energetyczną i innych trasach 

nie wyznaczonych w planie, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania sieci; 

dla linii kablowych średniego i niskiego napięcia  oraz złącz kablowych, pas 

techniczny winien być o szerokości min; w pasach tych, nie wolno sadzić drzew, 

budować budynków oraz składać materiałów; 

❖ W terenach zabudowy, budowę liniowych urządzeń elektroenergetycznych należy 

realizować w liniach rozgraniczających ulicy; w przypadku lokalizacji linii 

elektroenergetycznych i złącz kablowych w pasach technicznych dróg, szerokość 

pasów technicznych pod infrastrukturę elektroenergetyczną winna być zgodna z 

przepisami dotyczącymi budowy i eksploatacji dróg, poza terenami zabudowy, 

wzdłuż dróg publicznych linie energetyczne w wykonaniu napowietrznym należy 

realizować zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych. 

 

2) Dla istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego 

napięcia SN-15 kV 

 

❖ Wyznacza się pas techniczny – strefę ochronną wolną od zabudowy z zakazem 

nasadzeń drzew wysokopiennych, składowania materiałów łatwopalnych szerokości 

15,0 m tj. 7,5 m od osi linii 



❖ W przypadku likwidacji linii, bądź jej przebudowy np. skablowaniu, ulga likwidacji 

również wyznaczona strefa, a tereny objęte strefą, otrzymują funkcje zgodnie z 

funkcją terenów przyległych; 

❖ W strefie linii dopuszcza się nasadzenia drzew niskopiennych, krzewów, uprawy 

polowe i ogrodnicze, pod warunkiem zachowania wymaganych przepisami 

odległości od linii w przypadku zagospodarowania terenu na ogrody i sady, 

obowiązkiem inwestora jest wykonanie stosownych obostrzeń  pod liniami SN  

❖ Zbliżanie obiektu budowlanego na odległość mniejszą niż ww. wymaga uzyskania 

indywidualnej zgody i spełniania warunków, określonych przez dysponenta sieci. 

 

 
Uzbrojenie terenu – istniejące i planowane. 

 

 

 



 

 

 

Odrolnienia – decyzja ministra. 

 

 Na wniosek wójta gminy Ułęż, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi decyzją  

z dnia 5 września 2008 r., znak: GZ.tr.057-602-334/08 wyraził zgodę na przeznaczenie na cele 

nierolnicze: 

❖ 17,5520 ha z wnioskowanych gruntów rolnych klas III, położonych na terenie gminy 

Ułęż, w obrębie Sobieszyn, w granicach działki ewidencyjnej nr 1370/1, 

przeznaczonych w planie miejscowym na cele produkcji zaplecza technicznego, zieleni 

izolacyjnej oraz obsługi komunikacyjnej w tym parkingi i place; 

❖ nie wyraził zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze 9,900 ha  

z wnioskowanych gruntów rolnych klas III, położonych na terenie gminy Ułęż, w 

obrębie Sobieszyn, w graniach działek ewidencyjnych nr: 1368, 1219, 1220/1 

przeznaczonych w planie miejscowym na cele produkcji i zaplecza technicznego, usług 

komercyjnych i niezbędną obsługa komunikacyjną.  

 

5. Kontakt  

Aneta Ochal – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Zarządzania Mieniem Powiatu Starostwa 
Powiatowego w Rykach, (81) 8657 473, promocja@ryki.powiat.pl 

Sebastian Leszko  - Inspektor w Wydziale Rozwoju i Zarządzania Mieniem Powiatu Starostwa 
Powiatowego w Rykach, (81) 8657 472, promocja@ryki.powiat.pl Poziom języka Angielskiego  _ B2 
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